
Úřad městského obvodu Plzeň 1 
Finanční odbor 
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

F O R M U L Á Ř  K Ž Á D O S T I
o poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu 

Místo pro život -  podpora kultury, kulturních a volnočasových aktivit (SOC3)

ID EN TIFIK A C E ŽA D A TELE

Název subjektu / Jméno, příjmení žadatele:________________

Středoškolský klub ASK ČR při Gymnáziu v Plzni, Mikulášské nám.23.PSČ 30703

IČO / Datum narození:

70822867

Plátce DPH: j[^] ANO  j X  NE

PO PIS PROJEKTU i Č INNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu /  činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)___________________________

V roce 2020 měl proběhnout na Gymnáziu Františka Křižíka 9. ročník cestovatelského festivalu 
Letem světem, z důvodů epidemie koronaviru byl zrušen.
Obnovený festival by měl proběhnout 8.-9.11.2024. Hlavním tématem festivalu bude opět dvojice 
dobrodruhů a cestovatelů -  Thor Heyerdahl (1914 -  2002) a „český Heyerdahl“ Eduard Ingriš (1905 
-1991). T. Heyerdahl byl norský mořeplavec a dobrodruh, patřil mezi nejznámější představitele 
experimentální archeologie a antropologie - známé jsou jeho plavby na vorech Kon Tiki a Ra nebo 
vykopávky na Velikonočním ostrově. Jeho odkaz spravuje světoznámé muzeum Kon Tiki v Oslu. 
Dotace má být použita na podporu návštěvy Thora Heyerdahla jr. a Liv Heyerdahl. Thor Heyerdahl 
jr. je syn Thora Heyerdahla, účastnil se expedice Aku Aku na Velikonoční ostrov v roce 1955, 
pracuje na odkazu svého otce v Muzeu Kon Tiki, Liv Heyerdahl je ředitelkou muzea Kon Tiki v oslu a 
dcera T.Heyerdahla jr.. Festivalu se také zúčastní experimentální archeolog Pavel Pavel, který 
stěhoval sochy moai společně s T.Heyerdahlem a režisér Petr Horký, který mj. natáčel dokumentární 
cyklus s T.Heyerdahlem. Všichni uvedení již potvrdili účast na festivalu. Z dotace budou hrazeno 
ubytování a cestovné hostů, odměna pro přednášející a tlumočnici a další - viz rozpočet.
Záštitu nad festivalem převzal Norský velvyslanec a Ministerstvo kultury.
Součástí festivalu bude i dopolední část v pátek 8. 11. určená pro přednášky studentů.
Termín: 8.-9.11.2024 Místo: Festival Letem světem -  Gymnázium Františka Křižíka, Plzeň



Plánovaný termín realizace -  doba, v níž má být dosaženo účelu:
Příprava: leden - říjen 2024 
Realizace: 8. - 9. listopadu 2024 
Vyúčtování: lístopad-prosineo 2024

Plánované místo realizace:________________________

Areál Gymnázia Františka Křižíka, Sokolovská 54, Plzeň

Přehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:_________________________________________

Středoškolský klub při gymnáziu v Plzni je pobočný spolek Asociace Středoškolských klubů v Brně. 
Podporuje mimoškolní aktivity studentů plzeňských gymnázií, vyvíjí bohatou kulturní činnost. Byl 
spolupořadatelem výstav malíře a ilustrátora Bohumila Konečného v Západočeském muzeu v Plzni 
a v Obecním domě v Praze (2007 a 2008), dále pak projektu 4 výstav Ženy a dobrodružství 
Bohumila Konečného (2018-19) www.bimba.cz či výstavy malíře a ilustrátora Jaromíra Vraštila v 
Plzní (2013) www.vrastil.info. Na Gymnáziu Františka Křižíka pořádá pravidelné výstavy (loni 
výstava fotografií Světlo) čí besedy (designér vozů Ferrari Maurizío Corbi, dcera Nicolase Wintona 
Borbora Winton, režisér Václav Marhoul...). Středoškolský klub se zapojil do projektu 
cestovatelského festivalu Letem světem www.svetem.net.

FINANČNÍ ÚDAJE O ŽADATELI

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK

Skutečnost 2023 2024 - Očekávaná  
skutečnost

654.541,00 K 652.278,00 K

929.797,00 Kč 723.701,00 Kč

275.256,00 Kč 71.423,00 Kč

2/5

http://www.bimba.cz
http://www.vrastil.info
http://www.svetem.net


PŘ EDPO K LÁD A N Ý RO ZPO Č ET PRO JEKTU / ČINNOST)

NÁKLADY (V KČ): Skutečnost roku 
2023

Předpoklad roku 
2024

Požadavek
2024

Spotřebované nákupy
(MATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 0,00 Kč 4.000,00 Kč 0,00 K

MATERIÁL

K a n c e l á ř s k é  p o t ř e b y

Dar pro hosty 3.000,00 Kč

Vlajky ČR a Norsko 1.000,00 Kč

Služby
(NEMATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 0,00 Kč 49.000,00 Kč 39.000,00 K

Ná j e m n é

T e l e k o m u n ik a č n í s l u ž b y

(POŠTOVNÉ, TELEFON, INTERNET)

D o p r a v a 15.000,00 Kč 14.000,00 K

PRONÁJMY

T is k o v é  s l u ž b y 9.000,00 Kč 5.000,00 Kč

U b y t o v á n í 18.000,00 KČ 17.000,00 K

Výlep plakátů 5.000,00 Kč 3.000,00 Kč

Vstupy pro hosty 2.000,00 Kč

Osobní náklady 0,00 Kč 32.000,00 Kč 15.000,00 Kč

M z d y

O s t a t n í o s o b n I n á k l a d y

DPP 32.000,00 Kč 15.000,00 Kč

Ostatní nem ateriální n áklad y 0,00 Kč 0,00 KČ 0,00 Kč

NÁKLADY CELKEM : 0,00 Kč 85.000,00 Kč 54.000,00 K

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (v  K č):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

1. VÝNOSY Z PROJEKTU / ČINNOSTI

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

11. DOTACE OD IVIO
Plzeň  1

54.000,00 K POUZE ČÁSTKA POŽADOVANÁ 
NA ZÁKLADĚ TÉTO ŽÁDOSTI

lil. F in . zdroje  z  veřejných  rozpočtů (dary , dotace ...)

Město Plzeň a 
m ěstské obvody  

m im o M O l
Kraj Stát

Dotace -  již  schválené

Dotace -  podané 21.000,00 Kč

Dotace -  plánováno 
podat

IV. Ostatní finanční zdroje

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

V. Vlastní zdroje 10.000,00 K- VLASTNI FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
ŽADATELE

FINANČNÍ ZD RO JE  
CELKEM:

85.000,00 K

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

85.000,00 Kč 85.000,00 K 0,00 K

Kontrolni řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024

4/5



Počet členů/klientů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 -  5 let 6 - 1 2  let 1 3 - 1 8  let 1 9 - 2 6  let Jiné Z  MO 1 Celkem

200 100 200 200 500

Vztah k MO Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

Akce se koná v Aule Gymnázia Františka Křižíka, spolupořádající Středoškolský klub zde pracuje při 
Gymnáziu Františka Křižíka. Dopolední část festivalu v pátek 8.11.2024 bude určená pro studenty, 
zbytek festivalu pro veřejnost.

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nem ovitých zařízen í uveďte vztah  
žadatele k objektu:

| | vlastnictví

f~ ]  výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka)

P *] pronájem (uveďte vlastníka)

5/5




